DE
CÂMARA MUNICIPAL DE

AURORA
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
01.03.2019/01, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
CÅMARA MUNICIPAL DE AURORA/CE
PODER LEGISLATIVO COM A EMPRESA ASP
AUTOMACAOSERVICOSEPRODUTOSDE
INFORMATICA
INFORMATICA), PARA O FIM QUE A SEGUIR
SE DECLARA:

LTDA (ASPEC

A CĂMARA MUNICIPAL DE AURORACE - PODER LEGISLATIVO, pessoa juridica de
direito público interno, com sede na Rua Dr. Guedes Martins, SIN, Bairro Araçá,
Aurora/CE- CEP: CEP: 63360-000, inscrito no CNPJ/MF sobon 12.483.558/0001-54,
neste ato representada pela Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE AURORACE -
PODER LEGISLATIVO, a Sra. YANNE MARINA LEITE OLIVEIRA, doravante
denominado de CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa ASP AUTOMACAO
SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA (ASPEC INFORMATICA), com
endereço na R RUA LAURO MAIA,1120 - FATIMA - FORTALEZA-CE - CEP: 60.055-
210, inscrita no CNPJ n° 02.288.268/0001-04, representada pelo o Sr. ANTONIO
HITALO FIGUEIREDO BEZERRA, inscrito(a) no CPFIMF n° 600.222.893-48, ao fim
assinado, doravante denominada de CONTRATADA, resolvem firmar o presente aditivo
ao CONTRATO N° 01.03.2019/01, decorente do processo licitatório de TOMADA DE
PREÇOS N° 2019.02.04.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NA licenca de uso de sistemas
informatizados, incluindo a implatancao e suporte técnico, JUNTO A CĂMARA
MUNICIPAL DE AURORA/CE, em confomidade com as disposições contidas na Lein
8.666/93 e suas alterações posteriores, e mediante as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULAPRIMEIRA - DAFUNDAMENTAÇÃOLEGAL
1.1 -O presente aditivo tem como fundamento o at. 57, Inciso Il, da Lei Federal N
8.666/93 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULASEGUNDA - DAPRORROGAÇÃOCONTRATUAL
2.1-O presente aditivo tem por finalidade aprorrogação do prazodo contrato resultante
do procedimento licitatório acima referido, por mais um exercício financeiro. Portanto,
terá vigência de 1° de janeiro de 2023, até 31 de dezembro de 2023.

CLÁUSULA TERCEIRA- DA JUSTIFICATIVA

3.1-A Prorrogação Contratual é uma prerrogativa da Administração Pública, que poderå
utilizá4a quando respaldada legalmente, fato este, óbvio, no caso em tela. São dois os
motivos preponderantes, entre outros: O PRIMEIRO consiste na inconveniência da
suspensão das atividades de interesse público, provenientes de serviços prestados de
modo contínuo; o segundo é a previsibilidade de recursos orçamentários. Em princípio,
qualquer que seja a distribuição de verbas no orçamento anual, com certeza, irão existir
recursos para efetivação destes serviços.

3.2-A prorrogabilidade do contrato em pauta, não só está assegurada pelo disposto
no inciso l1, do art. 57, da Lei de licitações vigente, como pela sua previsibilidade no
instrumento convocatório e contratual.

ANTONIO
HITALO

3.3 - Considerando a excelência da qualidade do serviço que vem sendo prestada a
Câmara, combinado com o princípio da economicidade, a CONTRATANTE resolve

JEIREDO
BEZERRA:6002
2289348
Assinado de forma

Rua Dr. Guedes Martins, SIN, Bairo Araçá, Aurora
CNPJ: 12.483.558/0001-54, CEP: 63360-000

Fone: (88) 3543-1217 / legislativoaurora@gmail.com

BEZERRA600222893
48
Dados 2021222
1s301710300

yssi

Fial0} CÂMARAMUNICIPALDE

AURORA
prorrogaro referido contrato por igual periodo, preservando, desse modo, a supremaciado interesse público.

CLÁUSULAQUARTA - DASDISPOSIÇÕESFINAIS
4.1 - As demais cláusulas e condições pactuadas anteriormente permanecerāo
inalteradas e em pleno vigor.
E, estando acertados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias, perante duas
testemunhas que também o assinam, para que produza seus juridicos e legais efeitos.

AURORANCE, 22 DE DEZEMBRO DE 2022.
ANTONIO HITALO
FIGUEIREDO
BEZERRA:6002228934
8

Assinado de forma digital por
ANTONO HITALOFKGUEIREDO
BEZERRA.60022289348

:2022.12.22 15:31:16
-0300

YANNE MARIKALEITEOLIVEIRA

Presidente da CÂMARA MUNICIPAL
DE AURORA/CE- PODER

LEGISLATIVO
CONTRATANTE

ASP AUTOMACAO SERVICOS E
PRODUTOS DE INFORMATICA
LTDA (ASPEC INFORMATICA)
ANTONIO HITALO FIGUEIREDO

BEZERRA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

01.

Nomen.eucu sreuis
:062993643-J3 FvunoCPF

02

Nome

CPF

Konsl qa si SaugSangs
:

0z6 496 J13 8:

Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora
CNPJ: 12.483.558/0001-54, CEP: 63360-000

Fonc: (88) 3543-1217 / lcgislativoaurora@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AURORA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A CĂMARA MUNICIPAL DE AURORA/CE- PODER LEGISLATIVO, torna público o
extrato do quarto Aditivo ao CONTRATO N° 01.03.2019/01, decorrente do processo
licitatório da TOMADA DE PREÇOS N° 2019.02.04.1, cujo objeto é a CONTRATAÇAO
DE SERVIÇOS ESPECALIZADOS A SEREM PRESTADOS NA licenca de uso de
sistemas informatizados, incluindo a implatancao e suporte técnico, JUNTO A CÂMARA
MUNICIPAL DE AURORA/CE.

CONTRATANTE: CẢMARA MUNICIPAL DE AURORANCE - PODERLEGISLATIVO.

CONTRATADO:
INFORMATICA LTDA (ASPEC INFORMATICA) - CNPJ n° 02.288.268/0001-04.

PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2023.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): ANTONIO HITALO FIGUEIREDO BEZERRA

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: YANNE MARINA LEITE OLIVEIRA

ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE

AURORACE, 22 DE DEZEMBRO DE 2022.

YANNE MAŘINA LEITE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA/CE - PODER LEGISLATIVO

Rua Dr. Guedes Martins, SIN, Bairro Araçá, Aurora
CNPJ: 12.483.558/0001-54, CEP: 63360-000

Fone: (88) 3543-1217 I legislativoaurora@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORACE | EXECUTIVO DIÁRIO OFICIAL - NMERO: 329/2022 -23/12/2022
eAO DE

-EXTRAT0.TERMO ADITIVO: 01.03.2019/01I2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO
A CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA/CE- PODER LEGISLATIVO, torna público o extrato do-sêauhdo
Aditivo ao CONTRATO N° 01.03.2019/01, decorrente do processo licitatório da TOMADA DE PREÇOS N
2019.02.04.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A SEREM
PRESTADOS NA licenca de uso de sistemas informatizados, incluindo a implatancao e suporte técnico,
JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA/CE CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
AURORACE- PODER LEGISLATIVO. CONTRATAD0: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS
DE INFORMATICA LTDA (ASPEC INFORMATICA)- CNPJ n° 02.288.268/0001-04.PRAZO DE DURAÇÃO:
até 31 de dezembro de 2023. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): ANTONIO HITALO FIGUEIREDO
BEZERRA ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: YANNE MARINA LEITE OLIVEIRA. AURORA/CE, 22 DE
DEZEMBRO DE 2022. YANNE MARINA LEITE OLIVEIRA PRESIDENTE DA CẢMARA MUNICIPAL DE
AURORACE - PODER LEGISLATIVO.

3194

Asşinado eletronlcamente por:. Marcone Tavares de Luna - CPF: ***911.853-** em 23/12/2022 18:01:09 -ĮP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce. gov.brldiariooficial.php?id=341 AE

ADOM www.aurora.ce.gov.br 38/45

} CẢMARAMUNICIPALDE

AURORA Fla43
TERMO DE RETIFICAÇÃO N° 01

REFERENTE AO EXTRATO DE PUBLICACÃO
DO TERMO ADITIV0- A CÂMARA MUNICIPAL
DE AURORA/CE - PODER LEGISLATIVO, QUE
ASSIM PARA FIM QUE A SEGUIR
DECLARÄÑM:

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que houvea digitação errônea do EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO
TERMO ADITIVO. A CAMARA MUNICIPAL DE AURORAJCE PODER
LEGISLATIVO.

CLÁISI A PRIMEIRA - RETIEICArãn

Pais preseié iiG niurivase águenipüssaiieressai a ETHiCAÇAO G1
REFERENTE AO EXTRATO DE PUBLICAÇAO DO TERMO ADITIVO- A CÁMARA
MUNICİPAL DE AURÜRAILE-PÜDER LEOISLÄIİVÜ.

A Presidente de CAMARA MiINICPAL DE AURORAjCE - PoDER LEGISLATvo.
Dessoa iurídica de direito público interno. com sede na Rua Dr. Guedes Martins.
S/N, Bairro Araçá, Aurora/CE -CEP: CEP: 63360-000, inscrito no CNPJMF sob o
n° 12 4g2 558/nnn1-54 0RDENADOR DE DESPESAS am fare do arro da dinitarän
e cumprimento das ieis vigentes, vem por meio deste, RETİFİCAR O REFERENTE
AO CXTRATO DEUDLICACAC DO TCRMO ADITIVO-A CÄMARA MUNICINAL DE
AURORA/CE- PODER LEGISLATIVO,, nos presentes termos:

ONDE SE LÊ:

A CÂMARA MUINICIPAL DE AURORA/CF
púbiico o extrato do segundo Aditivo ao CONTRATO iN° Üi.03.20 i9/0i,
deuenie d uiUTe55U ICHaiúiiu ua TCiADA DE RECCG H^ 2019.02.04.1.

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A
SEREM PRESTADOS NA licenca de uso de sistemas informatizados,
incluindo a imolatancao e sunorte técnico. JIUNTO A CÂMARA MUNICIPAL
DE AURORA/CE.

PODER I FGISLATIVO torna

LEIA-SE:
A CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA/CE
público o QUARTO do quarto Aditivo ao CONTRATO N° 01.03.2019/01,
decorrente do nroresso licitatório da TOMADA DE PRECOS NO 2019 02 04 1
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A
SEREM PRESTADOS NA licenca de uso de sistemas informatizados,

PODER LEGISLATIVO, torna

Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora
CNPJ: 12.483.558/0001-54, CEP: 63360-000

Fone: (88) 3543-1217/ legislativoaurora@gmail.com

CAMARAMUNICIPALDE

AlIRORA

incluindo a implatancao e suporte técnico, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL
DE AURORA/CE.

As demaig cláuculas/itens nemanerem inalteradas.

Auorall:E, 26 de dezembro đe 2022

YANNE MARINA LEITE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMAPAMUNICIPALDEAURORA/CE PODER LECISLATIVO

SLATIVO DE

Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora
CNPJ: 12.483.558/0001-54, CEP: 63360-000

Fone: (88) 3543-1217 l legislativoaurora@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORAJCE EXECUTIVO DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 330/2022 -26/12/2022

-0EL
-AVISO DERETIFICAÇÃO- AVISODERETIFICAÇÃO:01/2022

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA/CE - PODER LEGISLATIVO - AVISO DE
RETIFICAÇÃO.

TERMO DE RETIFICAÇÃO N° 01 REFERENTE AO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A
CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA/CE - PODER LEGISLATIVO. Pelo presente termo comunica -se a
quem possa interessar a RETIFICAÇÃO No 01 REFERENTE AO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Do
TERMO ADITIVO- A CÂMARA MUNICIPAL DE AURORACE- PODER LEGISLATIVO. A Presidente da
CẢMARA MUNICIPAL DE AURORA - CE - PODER LEGISLATIVO, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Rua Dr. Guedes Martins, SIN, Bairo Araçá, Aurora/CE
inscrito no CNPJ/MF sob o n 12.483.558/0001-54 ORDENADOR DE DESPESAS, em face do erro da
digitação e cumprimento das leis vigentes, vem por meio deste, RETIFICAR o REFERENTE AO EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A CẢMARA MUNICIPAL DE AURORA - CE - PODER
LEGISLATIVO, nos presentes termos: ONDE SE LÊ: A CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA/CE - PODER
LEGISLATIVO, torna público o extrato do segundo Aditivo ao CONTRATO N° 01.03.2019/01, decorrente
do processo licitatório da TOMADA DE PREÇOS N° 2019.02.04.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NA licenca de uso de sistemas informatizados,
ncluindo a implatancao e suporte técnico, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA/CE. LEIA-SE: A
CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA- CE- PODERLEGISLATIVO, torna půblico o QUARTO Aditivo ao
CONTRATO N° 01.03.2019/01, decorrente do processo licitatório da TOMADA DE PREÇOS N°
2019.02.04.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A SEREM
PRESTADOS NA licenca de uso de sistemas informatizados, incluindo a implatancao e suporte técnico,
JUNTO A CĂMARA MUNICIPAL DE AURORA- CE. As demais cláusulas/itens permanecem inalteradas.
Aurora - CE, 26 de dezembro de 2022. YANNE MARINA LEITE OLIVEIRA - PRESIDENTE DA CẢMARA
MUNICIPAL DE AURORA/CE - PODER LEGISLATIVO

CEP: CEP: 63360-000,

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 26/12/2022 20:51:08 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticaçãoem: ww.aurora.ce.gov.brldiariooficial.php?ld=342342

DOM www.aurora.ce.gov.br 4/5